
Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 28.05.2025, 5/54890 

1 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ СОВЕТА МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ 
27 мая 2025 г. № 287 

Об изменении постановления Совета Министров 
Республики Беларусь от 6 декабря 2021 г. № 700 

На основании Указа Президента Республики Беларусь от 30 марта 2021 г. № 128 
«О применении специальных мер» Совет Министров Республики Беларусь 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Из приложения 1 к постановлению Совета Министров Республики Беларусь 
от 6 декабря 2021 г. № 700 «О применении специальных мер в отношении отдельных 
видов товаров» исключить позиции: 

  

«0701, за исключением 
0701 10 000 0, 0701 90 500 0 

картофель » 

0703 10 190 0 лук репчатый » 

0704 90 100 1 капуста свежая белокочанная » »; 

«0808 10, за исключением 
0808 10 800 2, 0808 10 800 3 

яблоки » ». 

  
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования. 
  

Премьер-министр Республики Беларусь А.Турчин
  


